Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

 детский сад № 5 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением

деятельности по познавательно-речевому развитию детей

 Кировского района Санкт-Петербурга

198188, Санкт-Петербург, ул.Васи Алексеева, дом 5, литера А,

тел/факс 784-92-16

ИНН -7805144840/ КПП 780501001

ПРИКАЗ

«О создании комиссии по уничтожению персональных данных

в ГБДОУ детском саду № 5 Кировского района Санкт-Петербурга»

№ 53.2-од от 30.08.2024 г.

В целях исполнения положений статьи ст. 5, ст. 21 Федерального закона от

27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», для уничтожения персональных данных

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав Комиссии по уничтожению персональных данных в ГБДОУ

детском саду № 5 Кировского района Санкт-Петербурга (далее – Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии – заведующий.

Члены Комиссии:

- заведующий хозяйством;

- делопроизводитель;

- старший воспитатель.

2. Возложить на Комиссию обязанность по уничтожению персональных данных

субъектов персональных данных ГБДОУ детского сада № 5 Кировского района Санкт-

Петербурга в связи с истечением срока хранения, достижением цели обработки

персональных данных либо утратой необходимости в их достижении.

3. Комиссии производить отбор бумажных и машиночитаемых носителей

персональных данных, подлежащих уничтожению, с указанием оснований для

уничтожения.

4. Комиссии осуществлять уничтожение персональных данных в срок, не

превышающий 30 дней с даты истечения срока хранения, достижения цели обработки

персональных данных либо утраты необходимости в их достижении.

5.  Утвердить Положение о порядке уничтожения и обезличивания персональных

данных ГБДОУ детского сада № 5 Кировского района Санкт-Петербурга (приложение №

1).

6. Утвердить форму Акта уничтожения персональных данных (приложение 1, 2, 3 к

Положению о порядке уничтожения и обезличивания персональных данных ГБДОУ

детского сада № 5 Кировского района Санкт-Петербурга).

7. Комиссии проведение работ по уничтожению персональных данных субъектов

персональных данных ГБДОУ детского сада № 5 Кировского района Санкт-Петербурга

осуществлять в соответствии с утвержденным Положением о порядке уничтожения и

обезличивания персональных данных.

8. Комиссии производить уничтожение персональных данных и носителей

персональных данных ГБДОУ детского сада № 5 Кировского района Санкт-Петербурга по

мере возникновения необходимости.

9. Акты уничтожения персональных данных, оформленные и подписанные членами

комиссии, хранить в отдельно выделенном месте.

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий ________________/О.В. Ильченко/

		2025-03-24T08:35:50+0300
	Ильченко Ольга Владимировна заведующий